PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG CEP:
36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 074/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024

EDITAL Nº 052/2024

OBJETO a contratação de empresa para locação e instalação de brinquedos infláveis, camas elásticas, pula-pula,
barraquinhas de pipoca e algodão doce, etc. para atender às necessidades da secretaria demandante, para
eventos do calendário anual, conforme as especificações dos anexos e edital.

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL
45.840.897 PATRIK DE OLIVEIRA SILVA
CNPJ/CPF: 45.840.897/0001-08 TOTAL 251.999,85

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND VLR.UNITÁRIO VLR.TOTAL

LOTE -> 0004 - CARRETA DA ALEGRIA 251.999,85

11 403705

LOCAÇÃO DE ONIBUS/CARRETA PERSONALIZADA - CARRETA
DA ALEGRIA (PASSEIO) , COM NO MÍNIMO 18 METROS,  DOIS
ANDARES, CAPACIDADE DE TRANSPORTAR ATÉ 140 PESSOAS
SENTADAS, COM SOM DE QUALIDADE, MICROFONE SEMFIO E
LUZES DE LED NAS LATERAIS– A PLAYLIST DURANTE O TRAJETO
DEVERÁ SER DE ACORDO COM O PÚBLICO A SER ATENDIDO
(INFANTIL OU ADOLESCENTE) A SER INFORMADO PELA
CONTRATANTE. MOTORISTA E AUXILIARES PRÓPRIOS DA
CONTRATADA. CERTIFICADOS DE SEGURANÇA VIGENTES,
AUTOMAÇÃO ELÉTRICA COM CERTIFICADOS VIGENTES,
AMBOS PELO DETRAN, ANIMAÇÃO COM PERSONAGENS
INCLUSA, COMBUSTÍVEL INCLUSO. 142,00

HR 622,92 88.454,64

12 407956

LOCAÇÃO DE ONIBUS/CARRETA PERSONALIZADA - CARRETA
DA ALEGRIA (PASSEIO) , COM NO MÍNIMO 18 METROS,   DOIS
ANDARES, CAPACIDADE DE TRANSPORTAR ATÉ 140 PESSOAS
SENTADAS, COM SOM DE QUALIDADE, MICROFONE SEMFIO E
LUZES DE LED NAS LATERAIS- A PLAYLIST DURANTE O TRAJETO
DEVERÁ SER DE ACORDO COM O PÚBLICO A SER ATENDIDO
(INFANTIL OU ADOLESCENTE) A SER INFORMADO PELA
CONTRATANTE. MOTORISTA E AUXILIARES PRÓPRIOS DA
CONTRATADA. CERTIFICADOS DE SEGURANÇA VIGENTES,
AUTOMAÇÃO ELÉTRICA COM CERTIFICADOS VIGENTES,
AMBOS PELO DETRAN, ANIMAÇÃO COM PERSONAGENS
INCLUSA, COMBUSTÍVEL INCLUSO. DIÁRIA DE 08 HORAS.  29,00

DIÁRIA 5.639,49 163.545,21

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL 44.733.524 RAFAEL DAS NEVES COUTO  TOTAL 253.150,49

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG CEP:
36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

CNPJ/CPF: 44.733.524/0001-67

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND VLR.UNITÁRIO VLR.TOTAL

LOTE -> 0001 - BRINQUEDOS INFLÁVEIS E CAMAS ELÁSTICAS 145.575,00

1 406765

CAMA ELÁSTICA, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS: 3 METROS,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EM NÚMERO
SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM DURAÇÃO
DE 05 (CINCO) HORAS.OBS. O CONTRATADO SERÁ
RESPONSÁVEL POR GARANTIR A
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-
SE A  RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE,
DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 32,00

SERVIÇO 290,00 9.280,00

2 406766

CAMA ELÁSTICA, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS: 4 METROS,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EM NÚMERO
SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM DURAÇÃO
DE 05 (CINCO) HORAS.OBS. O CONTRATADO SERÁ
RESPONSÁVEL POR GARANTIR A
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-
SE A  RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE,
DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 32,00

SERVIÇO 398,99 12.767,68

5 406764

ESCORREGADOR INFLÁVEL COM PISCINA DE BOLINHAS 2 EM
1, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS: 7,00 (C) X 3,00 (L)  X 4,20
(A), COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EM NÚMERO
SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM DURAÇÃO
DE 05 (CINCO) HORAS.OBS. O CONTRATADO SERÁ
RESPONSÁVEL POR GARANTIR A SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO
DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-SE A
RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE, DURANTE
O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 32,00

SERVIÇO 820,00 26.240,00

6 406763

ESCORREGADOR INFLÁVEL, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS:
6,50 (C) X 3,50 (L) X 5,00 (A), COM FORNECIMENTO DE DE MÃO
DE OBRA EM NÚMERO SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO, COM DURAÇÃO DE 05 (CINCO) HORAS. OBS. O
CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL POR GARANTIR A
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-
SE A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE,
DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 32,00

SERVIÇO 899,00 28.768,00

7 406767

LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL MULTI PARQUE -
LOCAÇÃO DE BRINQUEDO INFLÁVEL MULTI PARQUE OU
SIMILAR, BRINQUEDO COM MULTI FUNÇÕES MEDINDO DE 6
A 8 MTS QUADRADOS COM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO
DE 5 A 6 CRIANÇAS COM VÁRIAS FUNÇÕES, MÍNIMO 4 A 8
OBSTÁCULOS INTERNOS, FEITO COM MATERIAL DE ALTA
RESISTÊNCIA KP1000 OU LONA IMPORTADA, ATENDE
CRIANÇAS DE 2 ATÉ 12 ANOS. COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA EM NÚMERO SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO 32,00

SERVIÇO 709,00 22.688,00

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG CEP:
36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

SERVIÇO, COM DURAÇÃO DE 05 (CINCO) HORAS.OBS. O
CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL POR GARANTIR A
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-
SE A
RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE, DURANTE
O PERÍODO DA LOCAÇÃO.

13 407591

LOCAÇÃO DE TOURO MECÂNICO RODEIO - BRINQUEDO
INFLÁVEL COM ESTRUTURA CENTRAL COM TOURO E QUE
SIMULA  MOVIMENTO DE TOURO DE RODEIO. MEDIDAS
MÍNIMAS: 5M X 5M X 2,8M. CHAVE MANUAL DE ALTA E BAIXA
ROTAÇÃO. COLCHÃO CONFECCIONADO EM KP 1000. COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS EM NÚMERO
SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM DURAÇÃO
DE 05 (CINCO) HORAS. OBS. O CONTRATADO SERÁ
RESPONSÁVEL POR GARANTIR A SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO
DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-SE A  RESPONSABILIDADE DO
MUNICÍPIO CONTRATANTE, DURANTE O PERÍODO DA
LOCAÇÃO. 23,00

UNID. 1.150,00 26.450,00

14 407590

LOCAÇÃO QUADRA INFLÁVEL DE FUTEBOL DE SABÃO (PLAY
BALL) - DIMENSÕES MÍNIMAS: 7,00 X 14,00 M;  MATERIAL
CONFECCIONADO: KP 1000; COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA E MATERIAIS EM NÚMERO SUFICIENTE PARA A
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM DURAÇÃO DE 05 (CINCO)
HORAS. OBS. O CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL POR
GARANTIR A
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-
SE A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE,
DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 28,00

UNID. 692,19 19.381,32

LOTE -> 0002 - CARRINHOS DE PIPOCA, ALGODÃO DOCE E PICOLÉ 45.079,67

8 406769

LOCAÇÃO DE CARRINHO/BARRACA DE ALGODÃO DOCE
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PESSOAL E DOS
ALIMENTOS:  CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE CARRINHO/BARRACA
DE ALGODÃO DOCE E FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DOS
ALIMENTOS EM QUESTÃO. O CARRINHO / BARRACA DE
ALGODÃO DOCE DEVERÁ ESTAR NO LOCAL MEIA ANTES DO
INÍCIO DO EVENTO. COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
EM NÚMERO SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO,
COM DURAÇÃO DE 05 (CINCO) HORAS.OBS. O CONTRATADO
SERÁ RESPONSÁVEL POR GARANTIR A SEGURANÇA NA
UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-SE A
RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE, DURANTE
O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 34,00

SERVIÇO 332,88 11.317,92

9 407593

LOCAÇÃO DE CARRINHO/BARRACA DE PICOLÉ INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE PESSOAL E DOS ALIMENTOS:
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 34,00

UNID. 303,75 10.327,50

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG CEP:
36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

SERVIÇOS LOCAÇÃO DE CARRINHO/BARRACA DE PICOLÉ E
FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DOS ALIMENTOS EM
QUESTÃO. O CARRINHO / BARRACA DE PICOLÉ DEVERÁ ESTAR
NO LOCAL MEIA ANTES DO INÍCIO DO EVENTO. DEVERÁ SER
FORNECIDO DURANTE 1 HORA DE EVENTO, COM MÉDIA DE
100 PESSOAS. OBS. O CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL POR
GARANTIR A SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS,
EXCLUINDO-SE A RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO
CONTRATANTE, DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO.

10 406768

LOCAÇÃO DE CARRINHO/BARRACA DE PIPOCA INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE PESSOAL E DOS ALIMENTOS:
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LOCAÇÃO DE CARRINHO/BARRACA DE PIPOCA E
FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DOS ALIMENTOS EM
QUESTÃO. O CARRINHO / BARRACA DE ALGODÃO DOCE
DEVERÁ ESTAR NO LOCAL MEIA ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EM NÚMERO
SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM DURAÇÃO
DE 05 (CINCO) HORAS. OBS. O CONTRATADO SERÁ
RESPONSÁVEL POR GARANTIR A SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO
DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-SE A RESPONSABILIDADE DO
MUNICÍPIO CONTRATANTE, DURANTE O PERÍODO DA
LOCAÇÃO. 49,00

SERVIÇO 478,25 23.434,25

LOTE -> 0003 - RECREAÇÃO, MAQUIAGEM ARTÍSTICA, PERSONAGENS, ESCULTURA DE BALÕES E OFICINA DE SLIME 62.495,82

3 406770

CONTRATAÇÃO DE ANIMAÇÃO PARA EVENTOS -
PERSONAGENS DIVERSOS, DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO NO
MÍNIMO  CINCO MODELOS DIFERENTES E ATUAIS, PARA A
ESCOLHA DO SOLICITANTE. A CARACTERIZAÇÃO DO
PERSONAGEM É DE TOTAL RESPONSABILIDADE DA
CONTRATADA, OS FIGURINOS DEVEM SER COMPLETOS COM
ROUPAS, MAQUIAGEM, PERUCAS E DEMAIS ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS QUE A FANTASIA EXIGIR. TODOS OS FIGURINOS
DEVERÃO ESTAR LIMPOS, ATUAIS, RICOS EM DETALHES E
CONFECCIONADOS COM MATERIAL DE QUALIDADE
SUPERIOR, VALORIZANDO AS CARACTERÍSTICAS DE CADA
FANTASIA, COM DURAÇÃO DE 05 (CINCO) HORAS. OBS. O
CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL POR GARANTIR A
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-
SE A  RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE,
DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 30,00

SERVIÇO 662,49 19.874,70

4 406772

CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE RECREAÇÃO/ANIMAÇÃO. O
MONITOR DEVERÁ ESTAR UNIFORMIZADO, TER INICIATIVA,  ,
INTERESSE, PACIÊNCIA, FLEXIBILIDADE E PRATICIDADE DE
ADEQUADAS INTERVENÇÕES, A FIM DE ATENDER À
DIVERSIDADE DE CRIANÇAS. O MONITOR DEVERÁ
DESENVOLVER DIVERSAS ATIVIDADES, TAIS COMO: ANIMAR A 25,00

SERVIÇO 633,33 15.833,25

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG CEP:
36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

MATINÊ CARNAVALESCA, GINCANAS, BRINCADEIRAS
CANTADAS, CAÇA AO TESOURO, DRAMATIZAÇÕES, JOGOS DE
QUADRA, ESTAFETAS, GINÁSTICA RECREATIVA, CONCURSO DE
DANÇA, OFICINAS CULTURAIS E PEDAGÓGICAS E MUITOS
OUTROS JOGOS E ATIVIDADES LÚDICAS QUE DESPERTEM O
INTERESSE DA CRIANÇA TORNANDO O EVENTO ALEGRE E
DIVERTIDO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E
MATERIAIS EM NÚMERO SUFICIENTE PARA A PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO, COM DURAÇÃO DE 05 (CINCO) HORAS. OBS. O
CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL POR GARANTIR A
SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS, EXCLUINDO-
SE A
 RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE,
DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO.

15 406771

MAQUIAGEM ARTÍSTICA - MAQUIAGEM ARTÍSTICA FACIAL, NA
MÃO OU NO BRAÇO. UTILIZAR TINTA ATÓXICA APROPRIADA E
OUTROS ACESSÓRIOS, COMO PINCÉIS DE VÁRIOS DIÂMETROS.
DEVEM DISPOR DE UM LEQUE DE OPÇÕES DE MAQUIAGENS
COMO: DESENHOS ANIMADOS, TEMAS DE FILMES,
PERSONAGENS, BICHINHOS, SÍMBOLOS DE SUPER-HERÓIS,
ENTRE OUTROS. DISPONIBILIZAR A ESTRUTURA TOTALMENTE
MONTADA 30 MINUTOS ANTES DO HORÁRIO PREVISTO PARA
INÍCIO DO EVENTO. A DESMONTAGEM DEVERÁ SER
REALIZADA APÓS O TÉRMINO DO PERÍODO DE LOCAÇÃO DO
EVENTO DETERMINADO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA E MATERIAIS EM NÚMERO SUFICIENTE PARA A
PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM DURAÇÃO DE 05 (CINCO)
HORAS. OBS. O CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL POR
GARANTIR A SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS BRINQUEDOS,
EXCLUINDO-SE A  RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO
CONTRATANTE, DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 35,00

SERVIÇO 259,17 9.070,95

16 407595

OFICINA DE SLIME, ATÉ 2 SLIMES POR PARTICIPANTE A PARTIR
DA MISTURA DE COLA COM ATIVADOR. A  CUSTOMIZAÇÃO É
FEITA COM MATERIAIS ESPECIAIS. AS OPÇÕES DE
CUSTOMIZAÇÃO SÃO: CORANTE, NEON, GLITTER E BOLINHA
DE ISOPOR. OS SLIMES SERÃO COLOCADOS EM POTINHOS
PARA SEREM LEVADOS PARA A CASA. (TODO MATERIAL
INCLUSO). OBS. O CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL POR
GARANTIR A SEGURANÇA DURANTE A OFICINA, EXCLUINDO-
SE A  RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE,
DURANTE O PERÍODO DA LOCAÇÃO. 51,00

HR 216,67 11.050,17

17 406773

SERVIÇO DE ESCULTURA EM BALÕES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS EM NÚMERO SUFICIENTE
PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM DURAÇÃO DE 05
(CINCO) HORAS. OBS. O CONTRATADO SERÁ RESPONSÁVEL
POR GARANTIR A SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO DOS
BRINQUEDOS, EXCLUINDO-SE A  RESPONSABILIDADE DO 25,00

SERVIÇO 266,67 6.666,75

     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG CEP:
36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44

MUNICÍPIO CONTRATANTE, DURANTE O PERÍODO DA
LOCAÇÃO.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, a Ata de Análise e considerando a regularidade
do procedimento, resolve, por bem, nos termos da Lei 14.133/21, adjudicar o item do objeto licitado às
empresas abaixo indicadas:

Rodeiro ,08 de outubro de 2024.

José Carlos Ferreira

Prefeito Municipal